РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ

  [image: image1.png]

      27.11.2007                                                                № 470
О внесении изменений и дополнений в  Положение «Об организации пассажирских перевозок   автомобильным транспортом общего пользования в округе Муром» утвержденного решением Совета  № 126 от 27.06.06 г.
Рассмотрев предложенные изменения и дополнения в Положение «Об организации пассажирских перевозок   автомобильным транспортом общего пользования в округе Муром» утвержденного решением Совета  № 126 от 27.06.06 г., руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом округа, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в  Положение «Об организации пассажирских перевозок   автомобильным транспортом общего пользования в округе Муром» утвержденного решением Совета  № 126 от 27.06.06 г.следующего содержания:

1).пункт  1.1 положения изложить в следующей редакции: «1.1 Настоящее Положение разработано на основании Гражданского Кодекса РФ, Федерального Закона РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Постановления Правительства РФ от 21.02.2002г. №127 «О внесении изменений и дополнений в постановление Совета Министров - Правительства РФ от 23.10.1993г. №1090», Закона Владимирской области от 06.04.2004г. №18-ОЗ «Об основах организации перевозок пассажиров транспортом общего пользования на территории Владимирской области», Постановления Губернатора Владимирской области от 06.03.2006г. №158 «О порядке привлечения транспортных средств перевозчиков к пассажирским перевозкам автомобильным транспортом общего пользования по регулярным (постоянным) городским и пригородным внутримуниципальным маршрутам на территории Владимирской области», Устава автомобильного транспорта РСФСР, Положения об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автомобильным транспортом, утвержденным приказом Минтранса РФ от 8.01.97г. № 2, регламентирующих перевозку пассажиров.»;

2) В пункт 1.2 положения словосоцетание «объединяющих не менее 2 единиц общественного автотранспорта.» исключить;
3) В пункте 1.3 положения слово «год» заменить словами «три года»;

4) В пункте 2.7 положения предложение «График движения утверждается администрацией округа.» исключить;
5)Пункт 6.4 положения изложить в следующей редакции: «6.4 Выбор местоположения остановок производится на основании решения Комиссии по безопасности дорожного движения и подлежит утверждению Постановлением Главы округа Муром.»;
6) Пункт 7.1 положения изложить в следующей редакции: «7.1. По представлению «Заказчика» в управление государственного автодорожного надзора по Владимирской области Федеральной службы по надзору в сфере транспорта в соответствии со ст.13 Федерального закона от 08.08.2001г. №128-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» лицензирующие органы вправе приостанавливать действие лицензии (до 6месяцев) в случае выявления неоднократных или грубых нарушений лицензиатом лицензионных требований и условий. В случае если в установленный срок лицензиат не устранил указанные нарушения, лицензия может быть аннулирована через суд по обращению лицензирующего органа.»;

7) раздел 2 положения дополнить пунктом 2.8 следующего содержания: «2.8. Графики движения транспорта общего пользования по регулярным (постоянным) городским маршрутам утверждаются администрацией округа.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации по экономике и промышленности А.В. Ширшова и председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов округа Муром по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка В.К. Вахляева.

3.Решение вступает в силу со дня официального опубликования в СМИ.
Глава округа Муром

Председатель Совета

     __________В.А. Качеван
                          ________К.Г. Федурин